258 27/07/1452, in villa Nani. - Arbitramentum et compositio facta a dòmino Balthassare quondam domini Fedricii de 
Molaro, magistro Ioanne Ciroico de Ambulo et dòmino Ioanne quondam Riprandi de castro Clexii arbitratoribus electis 
a dominis Nicolao et Ioanne fratribus de castro Nani super eorum differentiis in divisione bonorum suorum. ASTn APV, 
sezione latina, capsa 34 n° 9. 

202 

APPENDICE DOCUMENTALE AL CAPITOLO QUINTO. 

Designazione delle decime spettanti ai de Sant’Ippolito nel territorio di Coredo eseguita 
nell’anno 1395. La riporto non solo per fornire un’idea della ricchezza e potenza che ebbero i 
Sant’Ippolito, ma perché credo che vi sia censita tutta la popolazione di Coredo e i suoi 
microtoponimi.   
La pergamena è conservata nell’Archivio Thun di castel Bragher IX, 8, 64. 

“In anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto indictione / tercia, die lune 
decimonono junii in vila Nani in loco iuridico, presentibus ser Johane notario de Tuyeno, Anthonio 
notario de Bancho / ser Scemblanto notario de Pavillo testibus et alliis. Ibique providus et sapiens 
vir dominus Alesander notarius de Nano / asesor nobilis et egregii millitis domini Mathei de castro 
Spori / minoris vicarii generalis in Vallis Ananie et Sollis pro / reverhendissimo in Christo patre et 
dòmino dòmino Georgio dey et apostolice / sedis gratia Episcopo Tridenti ad petentiam et instantiam 
ser Guilli / notarii de Clexio ut procurator et procuratorio nomine de nobilis viri / domini Anthonii 
de Sancto Ypolito et domini Jacobi quondam domini Yossi / de Sancto Ypolito principaliter et de nunc 
omnibus hominibus quibus de nunc facent de villa / Coredi in*** pena XXV libris denariorum 
parvulorum pro uno quoque in terciam diem di stimare la decima spettante al detto dòmino Antonio 
e anticamente ai signori di Sant'Ippolito un tempo raccolta dal defunto Saudinus fu Corradino di 
Coredo nel territorio di Coredo. 

1395 giugno 26, Coredo in curtivo ante januam / domus ser Petri quondam ser Petri de 
Coredo, presentibus ser Petro quondam domini Simeonis, ser Francisco notario, ser Odorico / 
quondam ser Hendrici Carapaye omnibus de Coredo testibus et alliiis. Ibitunc Rigatus de Turo viator 
della curia di Trento, riferisce a Desiderato, notaio sottoscrittore, di avere incaricato ser Petro 
quondam ser Hendrici Carapaye, Corado quondam ser Hendrici Cavoxii, Guillo quondam ser 
Fedrici Patruele et Anthonio dicto Fera quondam Benvenuti de Coredo di stimare la detta decima. 

1395 giugno 29, Coredo. I detti stimatori stimano la detta decima spettante al dominus Antonio 
fu nobile viro dominus Bertoldo di Sant’Ippolito: 
in primis unam peciam terre aratorie jacentem in pertinenciis ville Coredi in loco ubi / dicitur 
aplanaler et ipsam tenet Anthonius quondam ser Francisci et est unam fasam apud / dictum 
Anthonium apud Barholomeum quondam Armani. / 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in quares et ipsam tenet Philipus Sana / apud dictum 
Philipum, apud viam comunis et est medietas dicte decime. / 
Et item peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet predictus Anthonius / apud 
viam publicam, apud Philipum predictum et est medietas dicte decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Petrus Valentinus / apud 
Anthonium pedam, apud Finum et est medietas dicte decime. / 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem ategnum et ipsam tenet magister Marinus apud / ser 
Franciscum notarium, apud donam Malgaritam uxorem Çene et est tota decima. / 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et pariter tenet suprascripta dona 
Malgarita / apud suprascriptum magistrum Marinum apud suprascriptum ser Franciscum notarium 
et est tota decima. / 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata sive in lam et ipsam tenet predictam / 
donam Malgaritam apud Feram, apud campum comunis, apud viam comunis et est tota decima. 
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Et item unam peciam terre aratorie jacentem in lam et ipsam tenet ser Franciscus notarius apud 
suprascriptam / donam Malgaritam et magistrum Marinum et solvitur unam covem. / 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in lam et ipsam tenet Anthonius Fera apud Coradinum 
/ acue apud viam comunis et solvitur quartam partem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem prope viam Brdi et ipsam tenet Henselmus quondam 
Petri / dicti Beça apud Guilmum quondam ser Francisci, apud soprascriptam donam Malgaritam et 
est tota decima. / 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in quaires et ipsam tenet Guilmus quondam ser 
Francisci apud / dictum Guilmum apud dictum Henselmum et viam comunis et est tota decima. / 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in quairs et ipsam tenet Avancius Çatoni apud / heredes 
quondam Philipi apontara a duabus partibus et est decima ab legalle iusia (?). 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem ay orgay dord et ipsam tenet magister Marinus 
predictus apud / dictum magistrum Marinum a duabus partibus, apud Savam et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem alacrox et ipsam tenet Sarasinus paludi apud viam 
comunis, apud ser Petrum dictum Centurinum et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet predictus Centurinus 
apud Sarasinum, apud Jorium hinc filii (?) et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in calvai et ipsam tenet Anthonius quondam ser 
Francisci apud / viam comunis, apud apud (sic) Coradus Cavoxii et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet predictus Coradus apud 
dictum Anthonium a duabus partibus et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Anthonius quondam ser 
Francisci apud Coradum predictum, apud Guilum et est tota decima 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Guilus quondam ser 
Francisci apud Anthonium predictum eius fratrem et terras ecclesie et est medietas decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Maçonus pro ecclesia 
apud Dexideratum notarium, apud Anthonium eius fratrem et est medietas dicte decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Dexideratus notarius 
apud terrras ecclesie, apud Anthonium quondam ser Francisci et est medietas dicte decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Anthonius predictus 
apud suprascriptum Dexideratum notarium, apud magistrum Marinum sartorem et est medietas 
decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Anthonius filius ser 
Francisci notarii [apud] dictum ser Franciscum a duabus partibus et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem acarnalex et ipsam tenet magister Marinus sartor apud 
ser Franciscum notarium a duabus partibus et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem acarnales et ipsam tenet ser Franciscus notarius apud 
dictum magistrum Marinum sartorem, apud Savoritam et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet predictus ser Franciscus 
apud predictum magistrum Marinum, apud Petrum Carapaye et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in calvar et ipsam tenet Evitas pro quondam Sandri 
apud heres Bertolaxii, apud comunem et est medietas dicte decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem aplano et ipsam tenet Petrus quondam Bonati apud 
heredes quondam Marinoli, apud Savoritam et est tota decima. 
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Et item unam peciam terre aratorie jacentem aplano et ipsam tenet heredes quondam Marinoli apud 
Petrum quondam Bonati, apud Savoritam et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Anthonius quondam ser 
Francisci apud Piçtarinum a duabus partibus, apud ser Franciscum notarium et est medietas decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Piçtarinus apud 
Anthonium predictum, apud heredes quondam Sandri et est medietas dicte decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet comunitas pro quondam 
Sandrio apud Piçtarinum predictum, apud Odoricum Carapaye et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet filius Fraudigali apud, 
apud Piçtarinum, apud Concium Johannis et est medietas dicte decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Piçtarinus et dicitur ala 
poça apud Odoricum Carapaye, apud dictum Piçtarinum et est tercia pars decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem acarnales et ipsam tenet Odoricus Carapaye apud viam 
comunis, apud magistrum Jorium et est medietas dicte decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet comunitas per quondam 
Sandri apud ser Franciscum notarium, apud viam comunis et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Andreas Cavoxii apud 
magistrum Jorium, apud Savoritam et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in laval et ipsam tenet Çeturinus et fuit quondam Coçari 
apud Andream predictum et dictum Çeturinum et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem acarnales et ipsam tenet heredes quondam Petri 
dalanano apud teras comunis pro quondam Sandrio, apud viam comunis et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in laval et ipsam tenet Andreas Cavoxii apud heredes 
quondam Salvini, apud heredes quondam Sandri et est medietas dicte decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Pretinus apud Petrum 
Çenturinum apud Petrum dictum Beçam et est totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Henselmus Beça apud 
Petrum dictum Çenturinum a duabus partibus apud dictum Henselmum et est tertia pars decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet predictus Henselmus 
apud heredes quondam ser Nicolai casilete et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Philipus Sana apud 
viam comunis, apud ser Franciscum notarium et est tercia pars decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet dona Tisia uxor 
quondam Cavoxii apud teras ecclesie, apud dictam donam Beatricem et solvitur unam covem. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet ser Petrus dictus 
Çenturinus apud Petrum Bonati, apud Piçtarinum et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet heredes quondam 
Cavoxii et fuit quondam Johannis de Templaris apud Petrum Carapaye et est medietas dicte decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Piçtarinus apud Beçam, 
apud Nicolaum Cavoxii et est medietas dicte decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Petrus quondam Bonati 
apud Çenturinum, apud heredes quondam Marinoli et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Petrus quondam 
Carapaye apud Piçtarinum, apud Simeonem Cavoxii et solvitur quartam partem decime. 
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Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Petrum Çenturinus apud 
dictum ser Petrum, apud Beçam et solvitur tertiam partem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in Scancora et ipsam tenet Hendricus Carapaye et fuit 
Berti et fuit quondam Bertolaxii apud comunem a duabus partibus solvit totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Petrus Carapaye apud 
dictum Hendricum, apud Odoricum Carapaye et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Odoricus Carapaye 
apud dictum ser Petrum, apud comunem, apud Çenturinum solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie et ipsam tenet ser Petrus Çenturinus apud Odoricum Carapaye, 
apud donam Beatricem jacentem in dicta contrata et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in Scancora et ipsam tenet ser Petrus dictus Beça apud 
viam, apud Maçonum, apud Simeonum Cavoxii et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam solvit tenet Simeon Cavoxii 
apud Maçonum, apud Beçam et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem alpoç dafibi et ipsam tenet dona Savorita apud jurem 
ecclesie, apud Feram, apud pertinentias comunis et solvitur medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet ser Petrus Beça et fuit 
Johannis de Templaris et una alia qua fuit magister Marinus apud viam comunis et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem Çolomax et ipsam tenet ser Gasparius et fuit quondam 
ser Federici, apud ser Petrum quondam ser Soni, apud viam comunis et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dosso et ipsam tenet filius Frandegali apud 
magistrum Marinum, apud comunem et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dosso et ipsam tenet magister Marinus apus filium 
Frandegali et solvitur visi unam quantitatem versus filios Fronçe. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in Foyo et ipsam tenet Ancius Bonifius apud Simeonem 
Cavoxii, apud viam comunis. apud magistrum Marinum solvitur totam decimam prout unam fasolam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in Foy et ipsam tenet magister Marinus apud Ancium 
predictum, apud Piçtarinum, apud Coradinum et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Piçtarinus apud 
Andream Cavoxii, apud viam comunis, apud Coradinum et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Andreas Cavoxii apud 
Çaniolium, apud Coradinum, apud Piçtarinum et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Simonus Cavoxii apud 
ser Petrum quondam Petri, apud Ancium et solvitur medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Usepus apud Petrum 
quondam Bonati, apud Petrum, apud comunem et solvitur medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in Foy et ipsam tenet Petrus quondam Bonati apud 
Usepum, apud Coradinum, apud campum comunis et solvitur medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in Foy et ipsam tenet comunitas apud Petrum quondam 
Bonati, apud Usepum et debet solvere duas coves. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in Foy et ipsam tenet Piçtarinus apud dictum 
Piçtarinum, apud predictam donam Agnetem et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem a Signo et ipsam tenet Coradus quondam Cavoxii apud 
ser Petrum quondam ser Petri, apud Coradinum tevi et solvitur medietatem decime. 
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Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata asigno et ipsam tenet Nicolaus Cavoxii 
apud Nicolaum dictum Mager, apud Andream Cavoxii, solvit totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Andreas Cavoxii apud 
Franciscum Cavoxii, apud Nicolaum Mager et solvitur totem decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Dexideratus notarius 
apud viam comunis, apud Petrum aviola, apud Nicolaum Cavoxiiet solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Hendricus Carapaye 
apud me Dexideratum, apud viam comunis, apud Anthonium Romedii et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Petrus aviola apud me 
Dexideratum notarium, apud Petrum Beçe et solvitur totam decimam prout unam fasolam de super. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in Quares et ipsam tenet Anthonius quondam ser 
Francisci, apud Sanam, apud Ancium, apud viam comunis et solvitur medietatem decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Sana apud Anthonium 
predictum, apud magistrum Marinum, apud viam comunis et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in Quares et ipsam tenet filius Valentini apud Tebaltum, 
apud Bonifium, apud viam comunis et solvitur medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem sub viam daplan et ipsam tenet comunitas pro jure 
Sandri apud filium Françe, apud heredes quondam Rigaye et solvitur medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Benvenutus Çena apud 
Agnetem Marquardi, apud filium Frandegali solvitur tertiam partem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem sub viam daplan et ipsam tenet filius Frandegalli apud 
Malgaritam Çene, apud comunem et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet dona Agnete uxor 
Marquardi apud Sarasinum, apud dictam donam Malgaritam et solvitur terciam partem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Anthonius Sarasinus 
apud Piçtarinum, apud donam Agnetem Marquardi et solvit terciam partem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dictis pertinentiis in dicta contrata et ipsam tenet 
Piçtarinus apud Hendricum Carapaye, apud Sarasinum et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Nicolaus Mager apud 
Piçtarinum, apud Henselmum Beça et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Coradinus Teni apud 
Nicolaum mager, apud viam comunis et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Henselmus Beça apud 
Coradinum Teni, apud viam comunis, et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Philipus Sana apud 
Henselmum Beça, apud viam comunis et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Odoricus Carapaye 
apud Sanam, apud viam comunis, et solvitur tertiam partem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet comunitas pro quondam 
Sandri apud Odoricum Carapaye, apud viam comunis et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem sub viam daplan et ipsam tenet Hendricus Carapaye 
apud Sarasinum, apud Piçtarinum et est tota decima ab vigale super. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem aulago et ipsam tenet Mansiedus apud Franciscum 
Cavoxii, apud Ancium et solvitur medietatem decime. 
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Et item unam peciam terre aratorie jacentem prope lacum et ipsam tenet Blaxius apud dictum lacum, 
apud heredes quondam Sandri et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem aulago et ipsam tenet comunitas pro jure Sandri apud 
heredes quondam Marinoli, apud Blaxium et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem aulago et ipsam tenet Hendricus Faydani pro iure *** 
apud Pedrinum, apud lacum et solvitur medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Pedrinus pro iure *** 
apud dictum Pedrinum, apud dixtum Hendricum et solvitur medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Philipus Sana apud 
magistrum Marinum, apud Pedrinum et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem inordo et ipsam tenet Concius quondam Johannis de 
Vigalia apud Betam Rigaye a duabus partibus et solvitur duas coves. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in Socina et ipsam tenet Simonus Cavoxii apud ser 
Gasparium, apud Franciscum eius fratrem et est medietas decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem inloren et ipsam tenet Dexideratus notarius apud me 
Dexideratum notarium a duabus partibus et fuit quondam Gocalgi et est tota decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet dictus Dexideratus apud 
me Dexideratum et Guilum mei fratrem et solvit medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Guilus quondam ser 
Francisaci apud me Dexideratum notarium, apud Anam Bardini et solvitur medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in loren et ipsam tenet ser Petrus quondam ser Soni 
apud viam comunis a duabus partibus, apud Çaniolum et solvitur tertiam partem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicto loco et ipsam tenet Çaniolus apud magistrum 
Simeonem, apud viam certorum hominum et solvitur tertiam partem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet magister Simeon apud 
dictum Çaniolum apud dictum magistrum Simeonem et solvitur terciam partem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem alaplana et ipsam tenet Coradinus quondam Teni apud 
Voradiuclum (?) a duabus partibus, apud viam comunis et solvitur quartam partem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem abarbal et ipsam tenet Tedaltus apud ritum comunis, 
apud ser Aviolum et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem abarbal et ipsam tenet Hendricus Faydani apud ritum 
comunis et viam comunis et solvitur unam quantitatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in coradela et ipsam tenet Coradinus quondam Teni 
apud teras ecclesie, apud heredes quondam Burtuli, apud viam comunis et solvitur medietatem 
decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in Coradele et ipsam tenet heredes quondam Burtuli 
apud Hendricum Faydani, apud Maçonum et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Hendricus Faydani 
apud heredes quondam Burtuli, apud Maçonum et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet filius Valentini apud 
predictum Hendricum, apud fosatum et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem arover et ipsam tenet Henselmus Beçe apud ser Petrum 
quondam ser Soni, apud Pedernayam et solvitur totam decimam. 
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Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dosso apud viam comunis, apud Andream Cavoxii et 
ipsam tenet dona Anthonia domini Primaxis et solvitur quartam partem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in lon… et ipsam tenet heredes quondam Burtuli apud 
Guilum quondam ser Francisci, apud Petrum carapaye et solvit duas coves decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem inersilam et ipsam tenet Maçonus apud ser Franciscum 
notarium, apud filium Valentini et solvitur medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem amanon et ipsam tenet Çaniolus apud ser Trentinum, 
apud viam comunis, apud magistrum Simonum et solvit medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata apud Çaniolum, apud teras ecclesie, 
apud viam comunis et ipsam tenet magister Simonus et solvit medietatem decime salvo iure ecclesie. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem intanasego et ipsam tenet heredes quondam ser 
Bonadomani apud Catarinam uxorem Blaxii, apud Bonisinum et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Ancius apud comunem, 
apud heredes quondam ser Bonadomani et est illa qua est super Gorgolum et solvitur terciam partem 
decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem aulago dataono et ipsam tenet ser Petrus et dona 
Benvenuta de Tavon apud comunem, apud heredes quondam Francischini de Tavon et est tota 
decima. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam [tenet] Butoius de Tavon 
apud suprascriptum ser Petrum, apud Odoricum basus et solvitur totam decimam sine ali… minus. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem acoradinec et ipsam tenet magister Borlinus fala apud 
dictum magistrum Borlinum, apud Ducem et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem acoradinec et ipsam tenet filius Ducis, apud magistrum 
Borlinum, apud Donatum Otolini et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata apud filium Ducis, apud magistrum 
Borlinum fabrum et ipsam tenet Donatus quondam Otolini et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem acavasoç et ipsam tenet Blaxius pro iure ser Sicherii 
de Fundo, apud me Dexideratum notarium, apud viam comunis et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Çaniolus et Nicolaus 
mager apud Coradinum, apud Benvenutum et solvitur medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem soralam dacavasoç et ipsam tenet ser Petrus 
Çenturinum apud Coradinum quondam Teni, apud Henselmum et solvitur unam covem. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem acavasoç et ipsam tenet Nicolaus Maçonus pro iure 
ecclesie apud ser Petrum quondam ser Soni, apud Maçuolum et solvitur medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem alelarge et ipsam solvitur(?) tenet Barth(olome)us 
Armani apud dictum Barthum, apud Henselmum et solvitur medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem alelarge et ipsam tenet ser Petrus Çenturinus apud ser 
Petrum Carapaye, apud comunem et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem asigno et ipsam tenet Sarasinus apud ser Petrum 
Pedrinum, apud dictum Sarasinum et solvitur medietatem decime dicti campi. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem *** et ipsam tenet Petrus dictus Pedrinus  
Et item unam peciam terre aratorie jacentem asigno et ipsam tenet Anthonius Romedii apud dictum 
Romedium, apud heredes Burtuli et est tota decima. 
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Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Blasius apud Anthonium 
predictum, apud predictos heredes et est medietas decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in napana et ipsam tenet heredes quondam Petri lente 
apud Petrum Tousi, apud Petrum Beçam et solvitur medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in napana et ipsam tenet Henselmus Beça apud Petrum 
Nicolai laite sive Zydes apud Sanam et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Philipus dictus Sana 
apud NIcolaum Cavoxii, apud predictum Henselmum et solvit totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Nicolaus Cavoxii apud 
Sanam, apud Franciscum Cavoxii et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet ser Franciscus notarius 
apud apud Sarasinum, apud Savoritam et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Sarasinus apud ser 
Franciscum notarium, apud Dexideratum nutarium et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem asigno et ipsam tenet Nicolaus mager apud Coradum 
Cavoxii, apud Manfredum et solvitur unam quartam decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Çenturinus apud 
Nicolaum mager, apud Jorium et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Anthonius Fera apud 
heredes quondam ser Bonadomani, apud heredes Macharoli et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem asigno apud Feram, apud heredes Burtuli et ipsam tenet 
Franciscus Maçuolus etsolvitur totam decimam plus unam quartam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem asigno et ipsam tenet heredes quondam Burtuli apud 
Franciscum Maçuolum, apud viam comunis et solvitur duas coves decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem asegno et ipsam tenet ser Francisus notarius apud 
dictum ser Franciscumnotarium, apud Çenturinum et solvit de IIIIor partibus terciam partem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dictis pertinenciis et in dicto loco et ipsam tenet 
Çenturinus apud dictum ser Franciscum, apud Nicolaum Cavoxii et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem asigno et ipsam tenet Petrus Bonati apud dictum 
Petrum, apud ser Franciscum notarium et solvitur totem decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem asigno et ipsam tenet Blaxius apud Petrum dictum 
Beçam a duabus partibus, apud heredes Burtuli et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Henselmus apud Sanam, 
apud viam comunis, apud Burtulum et solvitur medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem asigno et ipsam tenet Philipus Sana apud Henselmum, 
apud Franciscum Cavoxii, apud viam comunis et solvitur medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicto loco et ipsam tenet Sarasinus apud Sanam, 
apud Maçonum et solvitur medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Philipus Sana apud 
Sarasinum, apud Çenturinum et solvitur medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Agnes uxor Marquardi 
apud Çenturinum, apud Sanam et solvitur medietatem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem inordo et ipsam tenet Anthonius quondam ser Francisci 
pro iure ecclesie apud Sarasinum, apud predictam Agnetem et solvitur totam decimam. 
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Et item unam peciam terre aratorie jacentem in Bardolay et ipsam tenet Pietrinus apud Franciscum 
Cavoxii, apud Çenturinum et solvitur unam quartam decime dicti agri. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Franciscus Cavoxii 
apud Sanam, apud Piçturinus et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in napana apud Coradum, apud Guilum Patruele et 
ipsam tenet Piçturinus et solvitur totam decimam. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem acastel apud Franciscum Maçarolli, apud viam comunis 
et ipsam tenet dictus Franciscus et solvitur totam decimam. 
Lecta et publicata fuit suprascripta designatio suparscriptarum decimarum die jovis penultimo 
mensis junii in vila Coredi in curte domus ser Petri quondam ser Soni de Coredo presentibus ipso 
ser Petro, ser Nicolao fillio ser Gasparii, Anthonio quondam ser Francisci, ser Odorico notario 
omnibus de Coredo testibus et alliis rogatis. Ibitunc infarscripti ser Petrus quondam ser Hendrici 
Carapaye, Coradus quondam ser Hendrici Cavoxii, Guilus quondam ser Fedrici Patruele, Anthonius 
dcitus Fera quondam ser Benvenuti de Coredo volentes hobedire mandatus infrascripti domini vicari 
designaverunt suprascriptas decimas bona fide, sine fraude, remotis hodio, amore, precis et precibus 
core seto de consilio bonorum hominum mandans in notario infrascripto ut publicari debeat confieri 
in *** de predicta designatione. 
Ego Dexideratus quondam ser Francisci de Coredo Vallis Ananie tridentine diocesis imperialli 
auctoritate notarius predictis omnibus interfui rogatus et scripsi et publicavi.” 
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CAPITOLO SESTO 
TUENNO, I SUOI DOMINI E LA RIVOLUZIONE DEL 1407